
S004P019KQKD

Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. občanského zákoníku

1) Město Hodonín

se sídlem: Masarykovo nám. 53/1

695 35 Hodonín

IČ: 00284891
zastoupené Liborem Střechou, starostou města

jednající: Mgr. Kateřina Konečná, vedoucí oddělení odpadového hospodářství a

zeleně majetkového odboru na základě rozhodnutí rady města ě. 4225 ze dne

3.1.2017

(dále jen půjěitel)

a

OsHM utóyM cdwT okqdfeíAMct q  "ú

.............

-O .

2) Jméno a příjmení: ,

Narozen dne: .........

Trvale bytem:

(dále jen vypůjčitel)

uzavřeli níže uvedeného dne a roku tuto smlouvu :

I.
Předmět a úěel smlouvy

1) Půjčitel je vlastníkem 1 ks biopopelnice o objemu 240 L (BIO nádoba CT240 -

dále jen „biopopelnice44) -bližší specifikace viz. příloha č.l. Nádoba na bio odpad
bude umístěna na pozemku vypůjčitele v k. ú. Hodonín. Půjčitel prohlašuje, že není

nijak omezen v nakládání s touto věcí a že na ní nevážnou žádné závazky ani jakákoliv

jiná právní břemena třetích osob.

2) Účelem této smlouvy je dočasné bezplatné přenechání biopopelnice půjčitelem

výpůjčiteli, z důvodu jejího využití ke kompostování bioodpadu uvedeného v čl. II. 5)
této smlouvy.

3) Půjčitel se zavazuje předat výše uvedenou věc výpůjčiteli k bezplatnému užívání a

vypůjčitel je oprávněn tuto věc od tohoto okamžiku po níže dohodnutou dobu za níže

uvedených podmínek užívat a po stanovené době- viz. čl. V.l přechází vlastnictví

biopopelnice na vypůjčitele.

II.

Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel je povinen věc užívat v souladu s jejím určením, chránit věc před

poškozením, ztrátou nebo zničením a nepřenechat ji k užívání jinému.



V případě poškození, zničení nebo ztráty věci je povinen takovou událost
neprodleně oznámit půjčiteli a vzniklou škodu mu uhradit nejpozději do 60 dnů po

tomto oznámení.

2)

3) Vypůjčitel je povinen udržovat biopopelnici po celou dobu výpůjčky v takovém
technickém stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost. Při jeho
používání je vypůjčitel povinen dbát pokynů výrobce uvedených v návodu k použití,
který byl vypůjčiteli současně s nádobou předán.

4) Do biopopelnice nepatří odpady, které nejsou pro kompostování doporučeny
výrobcem, a to zejména: kosti a odpadky z masa, mléčné produkty (zbytky sýrů),
omáčky, tuky, majonézy, cigaretový popel a nedopalky, obsah pytlíků z vysavače
prachu, časopisy, popel z uhlí, plasty, kovy, sklo, kameny, nerozložitelné a jiné
odpady, psí exkrementy.

5) Do biopopelnice patří tráva, drny, listí, jehličí, zbytky rostlin, kořeny a listy zeleniny,
shrabky ze záhonů a trávníků, zemina z květináčů, dřevo včetně kůry, seno, sláma,

piliny, zbytky zeleniny, ovoce, pytlíky od čaje a kávová sedlina.

6) Za případné škody na zařízení způsobené nedodržením technologického postupu
stanoveného výrobcem nese odpovědnost vypůjčitel, který v případě jeho poškození je
povinen na vlastní náklady uhradit případné opravy nebo výměny jednotlivých dílů.
Tyto povinnosti se nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky na

zařízení poskytované výrobcem.

III.

Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen předat věc vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání a

seznámit ho s podmínkami jejího užívání.

2) Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude
bránit jeho obvyklému užívání v souladu s účelem výpůjčky zabezpečí u výrobce
záruční servis po dobu stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a

případné reklamace zařízení je posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce.

3) Půjčitel je po předchozím písemném vyrozumění oprávněn požadovat přístup k
biopopelnici za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá věc řádným způsobem.

IV.
Ostatní ujednání

1) Vypůjčitel stvrzuje svým podpisem, že mu věc byla půjčitelem předána ve stavu

způsobilém k řádnému užívání a že byl s podmínkami provozu řádně seznámen.

Zjistí-li půjčitel, že vypůjčitel věc neužívá řádně v souladu s článkem II odst. 1
smlouvy, je oprávněn požadovat po vypůjčiteli okamžité vrácení věci, a to i před
skončením dohodnutého termínu výpůjčky.

2)



v.

Doba výpůjčky

1) Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu 5 let. Půjčitel může od této smlouvy
kdykoliv odstoupit z důvodu neužívání biopopelnice ke sjednanému účelu. Po

uplynutí doby 5-ti let přejde biopopelnice do vlastnictví vypůjčitele.

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní
lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3) V případě zrušení výpůjčky ze strany vypůjčitele nebo půjčitele vrátí vypůjčitel tuto

biopopelnici v takovém stavu, v jakém byl převzat, s přihlédnutím k běžnému užívání
v souladu s účelem výpůjčky.

VI.

Závěrečná ujednání

1 ) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá

smluvní strana.

2) Jakékoli dodatky nebo změny této smlouvy musejí být učiněny smluvními stranami

písemně, jinak jsou právně neúčinné a po podpisu oběma smluvními stranami se

stávají nedílnou součástí smlouvy.

3) Smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4) Smluvní strany se dohodly na tom, že ostatní ve smlouvě neuvedená práva a

povinnosti se řídí účinnými ustanoveními občanského zákoníku (zákon č. 89/20 12Sb.)

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají dle své svobodné, vážné, určité

srozumitelné vůle a to stvrzují níže svým podpisem.

S-lo.S.OCjj!V Hodoníně dne

Vypůjčitel



Příloha č. 1

BIQpopelnice o objemu 240 L

BIO nádoba CT 240
Hloubka (mm) 874
Šířka (mm) 580
Výška (mm) 1089
Hmotnost (kg) 21
Jmenovitý objem (I) 240

Jsou vyráběny a dodávány v souladu s evropskou normou EN 840-1-6, která je totožná s

normou ČSN EN 840-1-6.

Nádoba je vyrobena výhradně z primárního granulátu.
Je odolná vůči UV záření díky specielnímu aditivu proti křehnutí HDPE
Je odolná vůči extrémním teplotám v rozmezí -40 až + 80 stupňů Celsia

Záruka 2 roky

Biopopelnice o objemu 240 1 má stříšku proti dešti,

má odpařovací a odvětrávací otvory ve víku,

má vnitřní svislé žebrování proti ulpívání odpadu,
má mřížku na odkapávání odpadu a

má horní a dolní provzdušňovací otvory na bocích.

Biopopelnice o objemu 240 1 je z materiálu polyetylén s antibakteriálními vlastnostmi.

Invetámí číslo:


